- 1 -

委 員 会 会 議 録

（社）滋賀県トラック協会

会 議 名 平成２４年度（第５回）安全対策委員会

開催日時 平成２５年３月７日（木） １４：１５～１５：２０

開催場所 滋賀県トラック総合会館 ３Ｆ会議室

出 席 者 委員２０名、担当副会長、事務局３名

協   議   内   容

開会にあたり田中担当副会長より協会事業運営への謝辞と円安による燃料高騰の懸念を含め

た挨拶が行われた。
種村専務より、本委員会を担当していた大久保参事が退職したことが報告された。また、宮

津副委員長（エコセフ小委員会委員長）が転勤にされることになり、後任の中嶋氏の紹介が行

われた。
続いて西田委員長から挨拶の後、西田委員長が議長となり、早速、議事に入った。

●議 題
（１）年度事業計画及び予算について

種村専務より、次年度予算の説明が行われた。
・今年度の実勢に応じた予算設定となっている。
・ドライブレコーダーの予算が２１００万円から２４００万円と３００万円アップとな

った。
出席委員より意見等の発言は無く、議長は次の議案へ議事を進めた。

（２）新入学児の交通事故防止活動実施について

各支部より報告された、実施小学校一覧が資料で提示され、間違いが無いか出席委員へ

確認された。
・訂正：湖東支部の御園小学校→湖東第３小学校
・保留：彦根支部の若葉小学校。実施するかどうか支部にて再確認されることとなった。

各小学校への依頼文書は、明日付けで各小学校へ発送することから、委員へは来週から各

小学校への依頼及び打合せ訪問が要請された。
また、本日、各支部で２０本ずつ手旗を持ち帰り（湖南支部は依頼があり２５本）、新入

学児の交通誘導後は、各小学校へ寄贈することとなった。
実施後は各支部へ配布する用紙を利用し、実施結果報告をすることとなった。

- 2 -

（３）小委員会報告
エコセフ小委員会報告を、宮津小委員長より行われた。
・参加人員枠を６０名と設定し、定員超過の場合は、複数参加者を有する事業所へ参加

枠の調整を行うこととする。
・募集締め切りを、参加者調整期間を踏まえて、前年より半月前倒しし、４月１９日と

する。
・事務局にて３月１１日にクレフィール湖東と事務的な打合せを行う。前年度の反省点

の改善を協議する予定。
出席委員より、点検競技中に、一斉休憩を入れればどうかとの発言があり、検討するこ

ととなった。

事故防小委員会報告を、辻小委員長より行われた。
・事故防止総決起大会の開催日を９月８日（日）とする。
・内容については、本委員会終了後に開催する小委員会にて検討する。

 以上にて、すべての協議事項を終了し、次回の全体委員会は必要に応じて開催することとし、

１５時２０分に本委員会は閉会した。